令和 7 年 1 月吉日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

平素より佐賀県理学療法士会の活動に際し、ご理解ご協力をいただき有難うございます。

2024 年度より公益財団法人運動器の健康・日本協会が認定する「認定スクールトレーナ―制度」

が始まり、佐賀県でも 2 名の認定スクールトレーナ―が誕生しました。つきましては下記の内容に

て、認定スクールトレーナ―についての理学療法士への理解及び啓発を目的に研修会を開催するこ

ととなりました。是非とも多くの方の参加をお待ちしております

記

日  時：令和６年 2 月 9 日（日） 10：００～１3：１０（9：30～ 受付）

内容及び講師

 10：00～11：30  認定スクールトレーナ―について ～理学療法士への期待と展望～

            講師 板倉 尚子 氏  日本女子体育大学 健康管理センター

                          日本理学療法士協会 理事

11：40～12：10  認定スクールトレーナ―養成講習会の報告

            講師 圓城寺 章史 氏 ひらまつ病院

12：10～13：10  シンポジウム 認定スクールトレーナ―の今後について

座長   峰松 一茂 氏 佐賀県理学療法士会

シンポジスト 板倉 尚子 氏 日本女子体育大学健康管理センター

        圓城寺章史 氏 ひらまつ病院

        政所 和也 氏 医療福祉専門学校 緑生館

会  場：佐賀県立生涯学習センター「アバンセ」 4 階 第 3 研修室

                   佐賀県佐賀市天神三丁目 2-11(どんどんどんの森内)

参 加 費：佐賀県理学療法士会会員：無料 県内他職種・学生：無料

     県外の都道府県 PT 会員及び県外の他職種：3,000 円

JPTA 非会員の理学療法士：10,000 円

申込方法：JPTA 会員の方

日本理学療法士協会マイページまたはアプリから参加申込をお願いいたします。

       マイページログイン→生涯学習管理を選択→セミナー検索・申込

セミナー番号 137973

     他職種の方・非会員の方

       下記の URL 又は右の QR コードから申し込みください

          https://x.gd/hJoyf

申込締切：会員：令和 7 年 2 月 3 日（月）会員外：１月２７日（月）

備  考：登録理学療法士更新に関わるポイント（カリキュラムコード 123：学校保健および特

別支援教育における理学療法）3 ポイント、認定・専門理学療法士に関わる点数（3 点）

のどちらかが取得できます

以上

問合せ先：ひらまつ病院 圓城寺章史 宛  メール：0905289f@gmail.com

         公益社団法人佐賀県理学療法士会主催

「認定スクールトレーナー制度について」

  ～理学療法士の可能性と期待～
（担当） 圓城寺 章史